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Norges Bank    
Att.: Steinar Årdal, 
Elisabeth Lervik  
Postboks 1179 Sentrum   
0107 Oslo   
   

  
Vedrørende høring om tilpasninger i driftsmønster for NBO og utvidet åpningstid til kl. 
18:00 

Vi viser til Norges Banks brev ‘Høring om tilpasninger i driftsmønster for NBO og utvidet 
åpningstid til kl. 18:00’  datert 3. november 2025 og gir herved våre svar på spørsmålene i 
høringen.  

Nordea støtter utvidet åpningstid i NBO og tilpasning i driftsmønsteret gjennom innføring av 
et nytt VPO- og NICS Netto-oppgjør som konsekvens av innføring av T+1 i det norske 
verdipapirmarkedet.   

Beslutning om kortere oppgjørssyklus for verdipapirer er foreslått av European Securities and 
Market Authority (ESMA) og vil bli gjennomført som regulatorisk krav gjennom endringer i 
Kommisjonsforordningen om oppgjørsdisiplin (EU-2018/1229). Nordea mener det er viktig at 
også det norske verdipapirmarkedet er harmonisert med EU og våre naboland, for å sikre et 
attraktivt norsk marked også for utenlandske investorer. 

Nordea er en av de største kontoførerne i Euronext Securities Oslo (ES-OSL), både på 
investor- og utstedersiden, og deltar også i den nasjonale arbeidsgruppen nedsatt av ES-OSL 
som skal identifisere nødvendige markeds- og systemtilpasninger som følge av overgangen til 
T+1 i det norske verdipapirmarkedet.  

Nordea tilbyr verdipapirtjenester i våre nordiske hjemmemarkeder (Danmark, Finland, Norge 
og Sverige) og er direkte deltaker i verdipapiroppgjørssystemene, sentralbankenes 
oppgjørssystemer (RTGS) samt ulike avregningssystemer for omfordeling og betalingsflyt på 
tvers av banker og investorer (DVP). Tilpasning til T+1 oppgjør påvirker derfor Nordea i alle 
våre hjemmemarkeder, og det er allerede nedsatt et internt prosjekt på konsernnivå i Nordea.  

Nordea opererer under EBAs regulatoriske krav som inkludere overholdelse av standard for 
kapital- og risikostyring herunder CRR3 (Basel IV), ICAPP, ILAAP, IRRBB, CSRBB m.v. 
Rammeverket for risikoappetitt (RAF) er satt av Nordeas styre. For å kunne overholde 
regulatoriske krav til enhver tid, er det avgjørende for Nordea at den finansielle 
infrastrukturen, inkludert penge- og derivat markedet, er funksjonelt frem til NBO stenger. 
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Under følger Nordeas svar på de enkelte høringsspørsmålene: 

 
Tilpasning i NBOs driftsmønster 
Nytt oppgjør i VPO (i samråd med Euronext Oslo) 
 Hvordan vurderer dere de operasjonelle konsekvensene av et nytt VPO-batch med oppgjør 

i pengedelen i NBO rundt kl 16:20 CET. 
 
Nordeas svar:   
 Nytt VPO-oppgjør vil medføre lengre oppgjørsdag for berørte avdelinger i Nordea, både 

innenfor verdipapir-, betalings- og IT-området. Innføring av T+1 medfører kortere frister 
for oppgjørsavdelingene. Endringen vil også ha tilsvarende konsekvens for Nordeas 
kunder.  

 I tillegg vil utvidet NBO-åpningstid vil også påvirke Nordeas Treasury, likviditetsstyring 
og øvrige markedsoperasjoner med tilhørende støttefunksjoner. Dette omfatter også kunder 
som benytter Nordea som oppgjørsbank.  

 
Ny nettoavregning etter siste VPO (i samråd med Bits) 
 Hvordan vurderer dere de operasjonelle konsekvensene av en ekstra nettoavregning etter 

en ny VPO. 
 Gi innspill til hvor lang tid det er behov for mellom nytt oppgjør i VPO og til 

innleveringsfrist i ny nettoavregning.   
 Hvis tilgjengelig, beskriv forventede volumer og betalingstyper som vil inngå i den nye 

NICS Netto. 
 
Nordeas svar:  
En senere nettoavregning i NICS vil kreve både tekniske og operasjonelle tilpasninger i 
Nordeas interne systemer, prosesser og rutiner, og endringen vil også ha eksterne 
konsekvenser knyttet for eksempel til cut-off tider / innsendingsfrister for kunder og rapporter 
tilbake til kundene.  

Når det gjelder tidsfrist mellom VPO og innlevering til nettoavregning ønsker vi at dagens 
frister opprettholdes, men forskyves tilsvarende slik at vi har samme buffer (målt i tid) som i 
dag mellom det siste VPO oppgjøret og siste innsending til NICS.     

Forventede volumer i en ny og senere NICS Netto-avregning er vanskelig å estimere på grunn 
av avhengigheter til øvrige markedsaktører, og hvordan de tilpasser seg. Vi antar at den 
nasjonale arbeidsgruppen nedsatt av ES-OSL vil kunne bringe større klarhet i dette.  

Nordea anbefaler at den nye avregningen ikke kun forbeholdes VPO omfordeling, men brukes 
til alle typer av transaksjoner som avregnes i NICS Netto. Vi mener dette vil være viktig for 
ikke å skape begrensninger for tilgang til og bruk av likviditet, både for bankene selv og 
bankenes kunder.     
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NBOs driftsmønster 
 Hvordan vurderer dere de operasjonelle konsekvensene ved å utvide NBO åpningstiden til 

kl 18:00, herunder vurder rundt frist for bruttobetalinger og eventuelle 
markedsoperasjoner. Inkluder gjerne også forslag til tidsbuffer mellom oppgjørene. 

 
Nordeas svar:  
Trinnvis beskrivelse av konsekvensene:   
 
Trinn 1: Nytt VPO oppgjør ca 16:20 CET 

Trinn 2: Utvidet vindu for kundeaktivitet dvs. behov for å flytte penger mellom konti i 
forskjellige banker etter VPO-04. For å kunne estimere operasjonelle konsekvenser av utvidet 
NBO, må det avklares hva slags aktiviteter som vil skje senere og til hvilke tider. Vil for 
eksempel alle transaksjons/betalingstyper skje 1,5 t senere enn i dag, eller vil det kun gjelde 
visse betalingstyper/grupper? Hvor mye aktivitet som forskyves påvirker i hvilket omfang de 
neste trinnene blir omfattet: 

Trinn 3: Likviditetstilpasning – NBO-deltakernes Treasury enheter må ta tilstrekkelig tid til 
å utføre likviditetstilpasninger mellom cut-off for kundeaktivitet og NBO stengetidspunkt. 

 Nordea anbefaler at det forankres tydelig i Norges Bank Vilkår for Kontohold at alle 
banker skal være kontaktbare hele åpningstiden, slik at utvidet åpningstid ikke påvirker 
enkeltbankers mulighet til å holde seg innenfor sin kvote-tildeling i Norges Bank. 

 Fristen for tilbakebetaling av Scandinavian Cash Pool er i dag kl. 15:00. Nordea anbefaler 
at denne justeres og forlenges i forhold til ny NBO åpningstid. 
 

Trinn 4:  Markedsoperasjoner (F-innskudd / F-lån) – Nordea anbefaler at Norges Bank 
flytter tidspunkt for F-innskudd/F-lån-auksjon tilsvarende utvidelsen av NBOs åpningstid. 

Trinn 5: Risikostyring – Et utvidet vindu for kundeaktivitet gjør at bankenes Treasury 
avdeling må kunne ta grep for å mitigere likviditet, rente- og inntektsrisiko senere på dagen 
enn i dag. Det kan ha konsekvenser å agere senere enn det man kan i dag, og det må derfor 
avklares hvorvidt relevante markeder (for eksempel derivatmarkedet) parallellforskyves som 
følge av utvidet åpningstid i NBO.  

Nordea vil imidlertid også påpeke at endring av denne fristen vil kunne få konsekvenser for 
åpningstid i tilknyttede markeder utover verdipapirmarkedet (for eksempel Likviditet, FX og 
derivater), for at Nordea og andre banker skal kunne møte lovpålagte krav. Dette må også 
koordineres, og hensyn tas i prosessen med å migrere til T+1 

Trinn 6: Collateral management – Nordea anbefaler at det må være tilstrekkelig tid til å 
registrere verdipapirer dersom det er behov for ytterligere sikkerhetsstillelser i Norges Bank 
for å supportere F-lån eller intradag behov. I dag er fristen kl. 15:30 for å anmode Norges 
Bank om registrering av verdipapirer i Euroclear og Clearstream som pant for lån.  
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Andre forhold av betydning 
 Legg inn deres vurdering på dersom det er andre forhold av betydning for deres 

virksomhet, for eksempel likviditetshåndtering, håndtering av forsinkelser og utvidet 
åpningstid.  

 
Nordeas svar:   
Ved utvidet åpningstid i NBO og nytt driftsmønster er det viktig at bankene også har 
tilstrekkelig tid til å fordele likviditet seg imellom etter at kundeaktivitetene er utført og før 
NBO stenger.  

Lengre ordinære åpningstid i NBO medfører også en innskrenking av tidsvinduet man i dag 
har tilgjengelig ved større driftshendelser hos NBO-deltakere og/eller i NICS-oppgjørene til å 
ytterligere forlenge NBO-åpningstiden. Man vil kunne få konflikt med oppstart av bankens 
end-of-day prosesser raskere slik at eventuelle større driftsavvik må korrigeres enda hurtigere 
enn i dag. 

Nordea vil anbefale at Norges Bank diskuterer implementeringsstrategi med næringen også om 
hvorvidt innføring av utvidet NBO-åpningstid og siste NICS Netto-avregning kan tre i kraft litt 
før selve T+1 omleggingen (11. oktober 2027) slik at NBO-deltakerne unngår en “big-bang”.  

Nordea støtter utvidet åpningstid i NBO og nytt driftsmønster. Vi anbefaler at Norges Bank 
holder tett dialog med næringen gjennom hele prosessen og relativt raskt kommer med 
beslutning om hvordan dette skal gjennomføres slik at bankene får forutsigbarhet for å 
planlegge og gjennomføre sine endringsbehov.  

Nordea ser frem til å bidra inn i det videre arbeid med å tilpasse det norske markedet til 
overgangen til T+1 og til et fortsatt godt samarbeid med Norges Bank om den tekniske 
gjennomføringen.  

 

 

Med vennlig hilsen 
Nordea Bank Abp, filial Norge 

 

Anders Tvilde  Gunnar Wistad  
Investor Services  Country Authority Liason Norway 

 

Dokumentet er godkjent elektronisk. 


